

Группа К62

Изменение № 3 ГОСТ 334—73 Бумага масштабно-координатная. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 01.09.88 № 3092

Дата введения 01.01.89,
в части п. 1.4а — с 01.01.90

Вводная часть. Второй абзац исключить.

По всему тексту стандарта заменить слово: «выпускаться» на «изготавливаться».

(Продолжение см. с. 212)

(Продолжение изменения к ГОСТ 334—73)

Пункт 1.1. Второй абзац изложить в новой редакции: «Н₁; Н₂; Д₁; Д₂ — для выполнения чертежных и графических работ и последующего копирования средствами репрографии»;

третий абзац исключить.

Раздел 1 дополнить пунктом — 1.4а: «1.4а. Длина рулонов масштабно-координатной бумаги для розничной торговой сети должна быть 10 и 20 м».

Пункт 2.1а после слов «настоящего стандарта» изложить в новой редакции: «по технологической документации, утвержденной в установленном порядке».

Пункт 2.1. Последний абзац. Заменить значение: 1,25 на 1,2.

Пункт 2.2. Заменить ссылку: ГОСТ 20363—74 на ГОСТ 20363—88.

(Продолжение см. с. 213)

(Продолжение изменения к ГОСТ 334—73)

Пункт 2.3. Последний абзац изложить в новой редакции: «Графление сеток масштабно-координатной бумаги должно соответствовать образцам-эталонам, утвержденным в установленном порядке».

Пункт 2.8. Второй абзац изложить в новой редакции: «По требованию потребителей цвет графления может быть другим, кроме серого».

Пункт 2.9 исключить.

Пункт 2.12. Подпункт *a* изложить в новой редакции: «а) нечеткости печати линий».

Пункт 4.4. Заменить слова: «одного раза» на «двух раз».

(Продолжение см. с. 214)

(Продолжение изменения к ГОСТ 334—73)

Раздел 4 дополнить пунктом — 4.7: «4.7. Качество графления сетки масштабно-координатной бумаги определяют визуально путем сравнения каждого листа пробы с образцом-эталоном».

Пункт 5.1.1. Четвертый абзац. Заменить слово: «номер» на «обозначение».

Пункт 5.2. Заменить ссылку: ГОСТ 17308—71 на ГОСТ 17308—85.

Пункт 5.3.2. Заменить ссылку: ГОСТ 9998—74 на ГОСТ 9998—86.

Пункт 5.5 изложить в новой редакции: «5.5. Транспортирование и хранение — по ГОСТ 6658—75».

Пункт 5.6 исключить.

(ИУС № 12 1988 г.)